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J.nr. 2020-14-81-08145  

Den 21. december 2020 

 

 

 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 422 (MOF alm. del) stillet 

30. november 2020 efter ønske fra Anni Matthiesen (V). 

Spørgsmål nr. 422 

”Vil ministeren oversende et notat over, hvad operationen med minkmassegrave koster, både 

nedgravningen og opfølgningen på det, samt information om, hvad de forskellige alternative løsninger 

koster?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Fødevarestyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Fødevarestyrelsen vurderer at have udgifter vedr. nedgravning af mink for omkring 15 mio. kr. Hertil 

kommer, at Forsvarsministeriet har oplyst, at de vurderer at have udgifter vedr. nedgravning af mink 

til estimeret 40 mio. kr. Den samlede udgift er opgjort til ca. 55 mio. kr. Dette tal kan blive justeret, da 

det er baseret på foreløbige estimater. Fødevarestyrelsen har udarbejdet et ”Beslutningsgrundlag 

vedrørende nedgravede mink” hvoraf dette fremgår.  
 

Beslutningsgrundlaget er oversendt til ordførerne den 14. december 2020. Beslutningsgrundlaget 

gennemgår en række forskellige tekniske løsninger for de nedgravede mink. Bortskaffelse på 

forbrændingsanlæg står tilbage som den mest relevante endelige løsning, hvis minkene skal graves op. 

Omkostningerne hertil forventes at være i størrelsesordenen 80 til 140 mio. kr., men afhænger af den 

konkrete løsning. Det forventes, at det vil være relevant at etablere afværgeforanstaltninger med 

henblik på at minimere forureningsrisikoen, da hovedparten af udledningen af organisk materiale fra 

minkene formentlig er sket, før de kan opgraves. Endelig beslutning om afværgeforanstaltninger tages, 

når Miljøstyrelsens analyser af forureningsrisikoen er gennemført.” 

 

Som bekendt pågår der i øjeblikket politiske forhandlinger om, hvad der skal ske med de nedgravede 

mink. Disse er endnu ikke tilendebragt. 
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